
Facultad de Ciencias de la Ingeniería, Universidad Paraguayo Alemana 

 

RESOLUCIÓN N° 10 / 2021 

San Lorenzo, 18 de noviembre de 2021. 

 

POR LA CUAL SE NOMINA A LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA INGENIERÍA. 

 

VISTO Y CONSIDERANDO 

● La necesidad de crear el Consejo de Facultad como establece la resolución del 

rectorado No. 19/2018. 

● La resolución de la Facultad de Ciencias de la Ingeniería No. 10/2019. 

 

POR TANTO, El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE LA 

UNIVERSIDAD  PARAGUAYO ALEMANA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE: 

 

Art 1 Nominar a los miembros del Consejo de Facultad, para el año 2021-2022 de acuerdo al 

siguiente orden: 

 

Decano de la Facultad,  

miembro del Consejo de Facultad, en virtud de su cargo. 

 

Estamento de profesores 

1.) Ing. Horacio Caniza, PhD 

2.) lng. Joel Prieto, PhD 

 

Estamento de docentes: 

3.) Ing. Verónica Rojas, MSc 

 

Estamento de estudiantes 

 

de la carrera de Ingeniería Industrial: 

4.)  Astrid Krauch, Miembro Titular. 

5.) Camila Duarte, Miembro Suplente 

 

de la carrera de Ingeniería Civil:  

6.) Tatiana Fretes, Miembro Titular. 

7.) Belén Garcete, Miembro Suplente 

 

Art 2 Comunicar y archivar 

 

 

Prof. Dr. Marcelo Castier, Decano  

Facultad de Ciencias de la Ingeniería 


